
Consultas Realizadas 

Licitación 416501 - Consultoria de Evaluación
Ambiental

Consulta 1 - Residencia del Consultor

Consulta 2 - entrega de ofertas

Consulta 3 - Participación del Personal

Consulta Fecha de Consulta 07-09-2022

es requisito la residencia del consultor en el municipio? , es obligatorio el cumplimiento de horario diario?

Respuesta Fecha de Respuesta 09-09-2022

Respuesta: El consultor deberá estar disponible para la realización de los Servicios detallados en las especificaciones
técnicas de acuerdo al plan de actividades. No es requisito que resida en el Municipio ni tampoco que cumpla un horario
específico, debiendo si estar disponible cuando así lo solicite la convocante.

Consulta Fecha de Consulta 07-09-2022

donde se entregan las ofertas?

Respuesta Fecha de Respuesta 09-09-2022

Respuesta: Las ofertas se deben entregar en la Municipalidad de Carapeguá oficina de la UOC.

Consulta Fecha de Consulta 08-09-2022

Considerando el punto "4. Plan de Entrega (Servicios)". Se puede entender que la participación del personal es de 5
profesionales Consultor/a Residente por 3 meses, 1 Consultor/a Residente por 12 meses, el Consultor/a Principal por 12
meses y Consultor/a Adjunto por 3 meses?

Respuesta Fecha de Respuesta 09-09-2022

Respuesta: El Plan de Entrega indica en plazo en el cual se deben ejecutar los Servicios. Sin embargo, los profesionales
exigidos deben estar disponibles durante el plazo de ejecución del contrato en caso que se requiera el concurso de algunos
de ellos según sea el caso.

Consultas Realizadas   Licitación 416501 - Consultoria de Evaluación Ambiental

23/08/25 16:34 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 416501 - Consultoria de Evaluación Ambiental
	Consulta 1 - Residencia del Consultor
	Consulta 2 - entrega de ofertas
	Consulta 3 - Participación del Personal


